Magnus, Sueciæ, Norvegiæque Monarcha, XXIII Februarii, Patribus Upsalensium, sub speciale admisis protectionem, servitorum mulctas delinquentium, in flagranti tamen non comprehensorum crimine, nec vitæ, aut membra amissione plectendorum, pro fabrica basilicæ impertivit. Eandem quoque extendit facultatem, ad LX illius operarios; ita tamen, quod adversariis satisfacturi essent.

Sed principio Februarii, Gerhardus, Valdemari ad thronum invigilans promotioni, ut sibi vicissim promissus cederet Slesvicensis ducatus, arctoam permittit Candidato Jutiam, sub regnum pro XLIII librarum argenti millibus redimendam. Proceres autem Jutiæ, imperium utriusque detrectantes, & cum reliquis Danorum, tacite Valdemarum, Christopheri filium, revocare meditantes, Gerhardo se audacter opponunt. Qui rebelles armis domiturus, provinciam ingreditur, & cognoscens unus Optimatum, Nicolaus Ebonis, ipsum ab exercitu digressum, cum paucis Randersii pernoctare, illic IV ante Paschæ follennia hebdomadis, eum noctu trucidavit.

## TOMUS TERTIUS.

9

Inde Slesvicensium nihil omnino metuentes Principem, Dani, Valdemaro Christopheri filio, thronum deferunt. Qui patrocinio Cælaris, Marchionis Brandenburgensis, & Ducis Pommeraniae; Spanhemiae in primis, & deinde Lubeci, mense Mayo, cum Slesvicensi, ac Henrico, Claudioque, Gerhardi filiis, sic litem transegit, quod sceptro Daniæ potitus, Valdemari sororem ducturus esset Hedvigem; dotem XXIV mille argenti libras habituram, & Jutiam, à Comitibus, pro XXXV, ast Fioniam, pro XLI millibus, esset redempturus, fraterque Otto, carceres evasurus.

Ita Valdemarus, amicorum ope restitutus patriæ, concordi Ordinum suffragio Rex proclamatur. In quem etiam propendere Scanos, à Danis persuasos, animadvertisens Magnus, ut illorum sibi magis obstringeret animos, Helsingburgi, XXVIII Junii, novis ipsis decorat privilegiis, veteribus etiam roboratis. Siquidem Clerum à qualibet eximit contributione; illi mulctas ex lege servitoribus, colonisque, impositas concedit; nihil reliquis Scanorum citra Procerum consensum, injunget gravaminum; ad forum Sueciæ neminem indè citandum; non nisi convictum prius legitimè, captivandum spondet; pro defensione militarent patriæ impensis propriis, alibi Regiis; & nobiles de suis levarent subditis mulctas quaslibet, omnesque ob suam indemnes conservaturus designationem foret. Huic verò diplomati Magnus, & Blanca, cum XII subscripti Consiliariis, titulo Sueciæ, Norvegiæ, Vandaliae, & Gothiæ, usurpato.

Atqui Senatorum fuerat unus, prælustris vir Ulpho Gudmari, Folchungorum contributus, & S. Birgittæ maritus, qui spretâ mundi vanitate, ut liberius Deo vacaret, solitariam cum uxore agit vitam, in cœnobio Alvastrensi, ubi multis fertur illa visionibus & prophetiis inclaruisse.

Anno MCCCXLI. Ut fideliores etiam sibi Valdemarus redderet Danos, ad obsequiaque promptiores, Roschildiæ, VI Januarii, quaslibet parenti, fratribus & sibimet illatas hactenus condonat fontibus injurias. Indè verò Helsingburgum contendens, cum Holsatiæ Comitibus, sibi denuò suboffensis, sequestro Rege Magno, reconciliatur, ipsis spondens hæreditariam fore Fioniam, si absque hæredibus moreretur.

Verum amita Valdemari, Mereta, Birgeri Regis consors, X Martii, in fata concedens, Ringstadiano, prope maritum, clauditur monumento. Quibus etiam ablatus Præful quondam Upsalensem, Petrus, conditur Sigtoniæ, & Hemingus, dudum illi subrogatus est, domicilium Upsaliæ, de lateribus sibi & successoribus fabricavit, hodiè ruinis defœdatum.

Sub hoc pariter mundi curriculo, dubiæ inquisitio veritatis, per ferri gestationem carentis, in Scondia abrogatur, ubi viguisset ab anno Christi, DCCCCLXXXVI, non citra periculosa Numinis temptationem.

Interea Valdemarus, ut erat ingenio vaferimus, per fas, nefasque ditiones, peregrinis oppignoratas Principibus, eripere conatur. Illarum verò prætendens redemptionem, & intendens impugnationem, de qualibet regni Ecclesiâ, calicem cum patena utrum est mutuavit. Deinde Ingeburgem, Canuti Ducis viduam, Kalenburgum, pignus mariti legitimum, circa refusionem mutui, resignare abnuentem aggressus, castrum obsidet. Sed Jutiae Dux, Comites Holsatiæ, & civitates Vandalorum, illi quantocum ex fœdere subsidium ferentes, regias indè copias profligant, binis Danorum millibus ibidem, mense Junio, occubentibus. Itaque Valdemarus, suis diffidens fraudibus, inducis & dolosis protrahit rem conventibus, discordiam in tempus sibi magis opportunum.

Olaus, Nidrosiæ post mortem Arnonis, capessit insulam, & Abogiæ, S. Hemingus, Benedicto succedit in cathedra, qui VIII Septembris, unâ cum

Rege Magno, quantum Bothniæ orientalis incolæ decimarum, de annuis soluturi essent proventibus, determinaverat.

Anno MCCCXLII. principio jejunii Paschalis, Magnus in comitiis Ordinum Scheningensibus, regna filios inter partitus, Erico Sueciam quinquenni, & Haquino Norvegiam quadrienni, attribuit, illas post suum, non prius, adituriis obitum.

In cineralibus ibidem feriis, Magnus pro Dei, & B. Sigfridi honore, Vexionensibus civitatis jus, & fori, quolibet die lunæ, celebrandi concessit, inhibens sub confiscatione empti & venditi, ac insuper mulctâ XL marcarum, quarum XX Ecclesiæ forent applicandæ fabricæ, & XX Episcopo deputandæ essent, nè Smalandi negotiarentur alibi, mandansque obvagantibus Smalandiam mechanicis, Vexioniam, cis XXX Septembbris, commigare ac inhabitare.